




SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj               1/2013 
 

� 1 � 
 

 I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO�DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

        
 
 
 

Broj: 01�05�6798/12              
Datum, 10.01.2013.godine                                   
                                                                  

Na osnovu člana 52. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići (“Službeni  
glasnik općine Zavidovići”, broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici  
održanoj dana 10.01.2013. godine, donijelo je 

 

PROGRAM RADA 
Općinskog vijeća Zavidovići za 2013.godinu 

 

I ( UVOD 
 U skladu sa pravima i obavezama predviñenim u Ustavu, Zakonu, Statutu općine 
Zavidovići (u daljem tekstu Statut) i Poslovniku o radu Općinskog vijeća Zavidovići (u daljem 
tekstu: Poslovnik), Općinsko vijeće Zavidovići (u daljem tekstu Vijeće) utvrñuje Program rada 
za period januar�decembar 2013.godine.  
 Program rada Vijeća utvrñuje poslove i zadatke Vijeća, njihov kratak sadržaj i način 
izvršavanja, sa nosiocima poslova i rokovima za razmatranje pojedinih pitanja. 
 Programske aktivnosti Općinskog vijeća Zavidovići u 2013.godini su utvrñene ustavnim 
položajem općine kao jedinice lokalne samouprave, Statutom općine kojim su utvrñene 
nadležnosti Općinskog vijeća kao predstavničkog tijela, te utvrñenom politikom razvoja općine. 

Program rada Općinskog vijeća Zavidovići za 2013.godinu čine akti iz normativno�
pravne, studijsko�analitičke i informaciono�dokumentacione djelatnosti iz nadležnosti Vijeća. 

Općinsko vijeće će u 2013.godini, poštujući proceduru propisanu Poslovnikom, uzimati  
u razmatranje nacrte i prijedloge odluka i drugih akata ovlaštenih predlagača. 

Pored zadataka iz nadležnosti Vijeća ovim Programom će biti obuhvaćene teme o 
aktuelnim životnim pitanjima grañana. 

Općinsko vijeće će razmatrati pitanja kao što su izbor i imenovanja, donošenje odreñenih 
akata i rješenja iz oblasti prostornog ureñenja, imovinsko pravne oblasti, kao i akata koje 
predloži načelnik Općine. 

S ciljem sagledavanja stanja u odreñenim oblastima iz nadležnosti Vijeća i preduzimanja 
mjera za poboljšanje u tim oblastima, Programom je planirano i razmatranje informacija i 
izvještaja. 
 Vijeće će razmatrati i druga pitanja koja nisu predviñena ovim Programom rada ako se 
ukaže potreba za njihovim razmatranjem.  
 

II ( SADRŽAJ PROGRAMA 
        Općinsko vijeće Zavidovići u 2013.godini, razmatrat će slijedeća pitanja: 

 

A – U periodu januar(april 
1. Analiza stanja u IP „Krivaja“ d.o.o. Zavidovići – u stečaju od pravosnažnosti otvaranja    
    stečaja, tj. od 10.11.2011.godine sa efektima realizacije Zaključka Općinskog vijeća  
    broj 01�05�5172�3/11 od 31.01.2012.godine, te projekcijom stanja u periodu januar�mart    
    2013.godine,   
    R o k: januar 2013.godine 
    Obrañivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo 



 
 
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj               1/2013 
 

� 2 � 
 

2. Nacrt odluke o davanju na upravljanje objekta „Sportska dvorana“ Zavidovići.  
3. Prijedlog odluke o raspodjeli sredstava za redovnu djelatnost mjesnih zajednica u  
    2013.godini. 
    R o k: januar 2013.godine 
   Obrañivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu  
 

4. Prijedlog odluke o odreñivanju prosječne konačne grañevinske cijene m2 korisne    
    stambene površine na području općine Zavidovići za 2013.godinu. 
    R o k: januar 2013.godine 
    Obrañivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 

 

5. Prijedlog odluke o usvajanju Plana privremenog zauzimanja javnih gradskih površina u  
    2013.godini. 
    R o k: januar 2013.godine 
    Obrañivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 
                        Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 
 

6. Program rada Općinskog načelnika Zavidovići i organa uprave za 2013.godinu. 
    R o k: februar 2013.godine 
    Obrañivač: Kabinet Općinskog načelnika 
 

7. Informacija o provoñenju zaključaka Općinskog vijeća Zavidovići za period  
    01.01.–31.12.2012. godine 
    R o k: februar 2013.godine, 
    Obrañivač: Kabinet Općinskog načelnika i Stručna služba Općinskog vijeća   
 

8.  Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva Zavidovići za 2012.godinu. 
     R o k: februar 2013. godine 
     Obrañivač: Općinsko pravobranilaštvo 
 

9. Informacija o realizaciji strategije integriranog razvoja općine Zavidovići za period  
   2012.�2016.godine 
   R o k: februar 2013.godine 
   Obrañivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo, 
 

10. Izvještaj o rješavanju upravnih stvari u upravnom postupku u općinskim organima    
      i službama za upravu Općine Zavidovići u 2012.godini,  
      R o k: februar 2013.godine 
      Obrañivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu 
 

11. Informacija o uslovima realizacije izgradnje gradskog groblja na lokalitetu 
     „Ekonomija�Batvice“ 
     R o k: februar 2013.godine 
     Obrañivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko�pravnih poslova i urbanizam, 
 

12. Izvještaj o radu Komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina za period  
     01.07.2012.�31.12.2012.godine 
     R o k: februar 2013. godine 
     Obrañivač: Komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina 
 

13. Prijedlog Budžeta općine Zavidovići za 2013. godinu. 
14. Prijedlog odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2013.godinu. 
      R o k: mart 2013.godine 
      Obrañivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva,  



 
 
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj               1/2013 
 

� 3 � 
 

15. Plan upisa učenika u prvi razred srednjih škola za školsku 2013/2014 godinu.  
16. Prijedlog odluke o davanju na upravljanje objekta „Sportska dvorana“ Zavidovići.  
17. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju mjesnih zajednica u 2012.godini. 
      R o k: mart 2013.godine 
      Obrañivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu  
 

18. Izvještaj Općinskog načelnika o radu općinskih službi za upravu i drugih službi za    
      2012.godinu 
      Ro k: mart 2013.godine 
      Obrañivač: Kabinet Općinskog načelnika  
 

19.  Nacrt odluke o usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići, 
20.  Nacrt odluke o provoñenju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar I“  
       Zavidovići, 
       R o k: mart 2013.godine 
      Obrañivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 
 

21. Informacija o stanju bezbijednosti lica i imovine na području općine Zavidovići za     
      2012.godinu. 
      R o k: april 2013. godine 
      Obrañivač: Policijska uprava i Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo   
 

22. Informacija o mogućnosti pristupanju izrade projektne dokumentacije za toplifikaciju grada 
      R o k: april 2013.godine 
     Obrañivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, 
 

23. Informacija o realizaciji kredita za poljoprivrednu proizvodnju odobrenog iz Budžeta Općine  
      Zavidovići. 
      R o k: april 2013.godine 
      Obrañivač: Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 
 

24. Izvještaj o radu inspekcija općine Zavidovići za 2012.godinu. 
      R o k: april 2013.godine 
      Obrañivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo i  
                          Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 
 

25. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju «Razvojne Agencije Zavidovići» d.o.o   
      Zavidovići sa izvještajima o radu nadzornog odbora za 2012.godinu. 
      R o k: april 2013.godine 
      Obrañivač: Razvojna Agencija Zavidovići d.o.o Zavidovići i Služba za upravu  
                          ekonomskih poslova i poduzetništvo 
 

26. Izvještaj Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići, o radu i finansijskom poslovanju  
      JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići za 2012. godinu. 
      R o k: april 2013.godine 
      Obrañivač: Skupština JKP „Radnik“d.o.o. Zavidovići i Služba za upravu     
                          poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 
 

27. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju javnih ustanova sa izvještajima o radu    
      upravnih odbora, kojima je osnivač Općina Zavidovići za 2012. godinu, i to: 

a)� Javna ustanova «Centar za kulturu» Zavidovići, 
b)� Javna ustanova «Javna biblioteka» Zavidovići, 

      c)   Javna ustanova «Centar za socijalni rad» Zavidovići, 
d)   Javna ustanova «Dom zdravlja» Zavidovići, 
e)� Javna ustanova «Gradski dječiji vrtić» Zavidovići.    

       R o k: april 2013.godine  
      Obrañivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu  



 
 
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj               1/2013 
 

� 4 � 
28. Prednacrt odluke o usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar II“  
      Zavidovići, 
29. Prednacrt odluke o provoñenju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar II“    
      Zavidovići, 
      R o k: april 2013.godine 
      Obrañivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 
 

B – U periodu maj(juli 
 

1. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2012.godinu. 
2. Informacija o stanju putne infrastrukture na području općine Zavidovići sa planiranim    
    mjerama za rekonstrukciju na dijelovima gdje je to potrebno  
    R o k: maj 2013. godine 
    Obrañivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo 
 

3. Nacrt Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o kućnom redu u stambenim zgradama 
4. Nacrt Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o zagrijavanju stambenog i poslovnog prostora 
    općine Zavidovići daljinskim grijanjem  
5. Nacrt Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o vodovodu i kanalizaciji 
6. Informacija o stanju kanalizacione mreže na području grada sa akcentom na prigradska  
   naselja 
   R o k: maj 2013.godine 
   Obrañivač: Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 
 

7. Nacrt odluke o izmjenama i dopunama Odluke o utvrñivanju Cjenovnika komunalnih usluga  
    i načinu plaćanja komunalnih usluga JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići 
    R o k: maj 2013.godine 
    Obrañivač: Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova i 
                        Skupština JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići, 
 

8. Informacija o aktivnostima prikupljanja rezervi krvi u 2012.godini na području općine    
    Zavidovići. 
    R o k: maj 2013. godine 
    Obrañivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu  
 

9. Nacrt odluke o izmjenama i dopunama Odluke o odreñivanju i obilježavanju značajnih  
     datuma i dogañaja iz odbrambeno�oslobodilačkog rata u općini Zavidovići,  
     R o k: maj 2013.godine 
     Obrañivač: Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica i 
                         Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu  
 

10. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o kućnom redu u stambenim zgradama 
11. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o zagrijavanju stambenog i poslovnog prostora 
      općine Zavidovići daljinskim grijanjem  
12. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o vodovodu i kanalizaciji 
13. Informacija o stanju komunalne infrastrukture na području općine Zavidovići 
     R o k: juni 2013.godine 
     Obrañivač: Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 
 

14. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o utvrñivanju Cjenovnika komunalnih  
      usluga i načinu plaćanja komunalnih usluga JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići 
      R o k: juni 2013.godine 
      Obrañivač: Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova i 
                          Skupština JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići, 



 
 
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj               1/2013 
 

� 5 � 
15. Informacija o potraživanju općine Zavidovići po osnovu općinskih propisa 
      R o k: juni 2013.godine 
      Obrañivač: Općinsko pravobranilaštvo, Služba za upravu ekonomskih poslova i 
                           poduzetništvo, Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i 
                           komunalnih poslova i Služba za upravu civilne zaštite  
 

16.  Prijedlog odluke o usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar I“  
       Zavidovići, 
17.  Prijedlog odluke o provoñenju izmjena i dopuna Regulacionog plana „CentarI“   
       Zavidovići, 
18.  Nacrt odluke o usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar II“ Zavidovići, 
19.  Nacrt odluke o provoñenju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar II“    
       Zavidovići, 
      R o k: juni 2013.godine 
      Obrañivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 
 

20. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o odreñivanju i obilježavanju značajnih   
     datuma i dogañaja iz odbrambeno�oslobodilačkog rata u općini Zavidovići,  
     R o k: juni 2013.godine 
     Obrañivač: Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica i 
                         Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu  
 

21. Informacija o stanju u oblasti kulture na području općine Zavidovići, 
22. Informacija o stanju u oblasti fizičke kulture i sporta na području općine Zavidovići 
      R o k: juni 2013.godine 
     Obrañivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu  
 

23. Plan za pristupanje rekonstrukcije gradske ulične rasvjete 
     R o k: juli 2013.godine 
     Obrañivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo   
 

24. Informacija o stanju i prioritetnim potrebama obnove prostora u objektu Doma kulure u     
      kome  je smještena Javna ustanova „Javna biblioteka“ Zavidovići, 
     R o k: juli 2013.godine, 
     Obrañivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu 
 

25. Prednacrt odluke o usvajanju Prostornog plana općine Zavidovići. 
26. Prednacrt odluke o provoñenju Prostornog plana općine Zavidovići. 
      R o k: juli 2013.godine 
      Obrañivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 
 

27. Izvještaj o realizaciji Programa rada Općinskog vijeća Zavidovići i stalnih radnih tijela  
      Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01.� 30.06.2013.godine.  
      R o k: juli 2013.godine 
      Obrañivač: Stručna služba Općinskog vijeća 
 

28. Informacija o provoñenju zaključaka Općinskog vijeća Zavidovići, za period  
      01.01.� 30.06.2013.godine.  
      R o k: juli 2013.godine 
     Obrañivač: Stručna služba Općinskog vijeća i Kabinet općinskog načelnika 
 

 
 



 
 
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj               1/2013 
 

� 6 � 
29. Izvještaj o radu Komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina za period  
     01.01.– 30.06.2013.godine. 
      R o k: juli 2013.godine 
      Obrañivač: Komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina 
 

C – U periodu septembar(decembar 
 

1. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.01.– 30.06.2013. godine. 
    R o k: septembar 2013.godine 
   Obrañivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo 
 

2.  Prijedlog odluke o usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar II“  
     Zavidovići, 
3. Prijedlog odluke o provoñenju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar II“  
    Zavidovići, 
    R o k: septembar 2013.godine 
    Obrañivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 
 

4. Informacija o položaju penzionera na području općine Zavidovići. 
5. Informacija o realizaciji Strategije omladinske politike na području općine Zavidovići 
    2011.�2015.godina, za period 2011.�2013.godina 
     R o k: septembar 2013.godine 
     Obrañivač: Služba za društvenih djelatnosti i opću upravu 
 

6. Izvještaj o prikupljanju NUS�a, MES�a i deminiranoj teritoriji na području općine u  
    toku 2012.godine. 
    R o k: septembar 2013.godine 
    Obrañivač: Služba za upravu civilne zaštite              

 

    Svečana sjednica Općinskog vijeća povodom 15.septembra – Dana općine Zavidovići. 
    R o k: septembar 2013.godine 
    Obrañivač: Stručna služba Općinskog vijeća  
 

7. Nacrt Budžeta općine Zavidovići za 2014. godinu.  
8. Nacrt odluke o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2014. godinu.  
    R o k: oktobar 2013.godine 
    Obrañivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva 
 

9. Nacrt odluke o usvajanju Prostornog plana općine Zavidovići. 
10. Nacrt odluke o provoñenju Prostornog plana općine Zavidovići. 
      R o k: oktobar 2013.godine 
      Obrañivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 
 

11. Izvještaj o stanju opremljenosti Općinske profesionalne vatrogasne jedinice općine           
      Zavidovići.    
      R o k: novembar 2013.godine 
      Obrañivač: Služba za upravu civilne zaštite 

 

12. Prijedlog Budžeta općine Zavidovići za 2014. godinu. 
13. Prijedlog odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2014.godinu. 
14. Prijedlog izmjena i dopuna Budžeta općine Zavidovići za 2013. godinu  
15. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Budžeta općine  
      Zavidovići za 2013.godinu  
      R o k: decembar 2013.godine 
      Obrañivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo 
 



 
 
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj               1/2013 
 

� 7 � 
 
16. Prijedlog programa rada Općinskog vijeća Zavidovići za 2014.godinu. 
     R o k: decembar 2013.godine 
      Obrañivač: Stručna služba Općinskog vijeća 

 

III ( RADNA TIJELA OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

Stalna radna tijela Općinskog vijeća će kontinuirano razmatrati akte i materijale iz 
sadržaja Programa, davati mišljenja Općinskom vijeću, odnosno vršiti poslove koji su im 
odreñeni Poslovnikom o radu Općinskog vijeća.  
 

IV ( MJERE ZA IZVRŠAVANJE PROGRAMA 
 

Obrañivači materijala koji su predviñeni ovim programom dužni su se pridržavati  
rokova iz ovog programa i rokova koje im odredi Općinski načelnik, kao i procedure donošenja 
odluka propisane Poslovnikom o radu Općinskog vijeća Zavidovići. 
 Pripremljene materijale predlagač je obavezan dostaviti Stručnoj službi Općinskog vijeća 
Zavidovići najkasnije 15 dana prije održavanja sjednice Vijeća, na kojoj je planirano razmatranje 
odreñenog pitanja, kao bi mogli u roku predviñenim Poslovnikom o radu Općinskog vijeća 
dostaviti materijal vijećnicima. 
 U pripremi propisa i akata mora se ispoštovati utvrñeni postupak uz obavezno 
obrazloženje, koje treba da sadrži pravni osnov za donošenje, razloge donošenja, načela na 
kojima treba da se urede odreñena pitanja u odgovarajućoj oblasti, finansijska i druga sredstva 
potrebna za sprovoñenje odluke ili općeg akta i način njegovog obezbjeñenja.   

Obrañivači materijala će materijale obrañivati stručno, kvalitetno i sa prijedlogom  
zaključaka koji će odražavati sadržaj materijala i koji će omogućiti provoñenje zaključaka. 

U slučaju objektivnih nemogućnosti ispunjenja zadatih rokova iz Programa, Općinsko 
vijeće će uz obrazloženje predlagača materijala odrediti  nove rokove za izradu istih. 
 
  
  
                                                                                                   PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

     (M.P.)                                  ing. Radosav Petrović, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032�878�314 centrala, fax: 032�868�230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj              1/2013 
 

� 8 � 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO�DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01�05�6874/12 
Datum, 10.01.2013.godine 
 

 

 
 
 
 
 
 

      Na osnovu člana 31.Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», 
broj 5/2008 i 5a/2008), člana 36. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 
glasnik općine Zavidovići», broj 12/08), Općinsko vijeće Zavidovići na 3. sjednici održanoj 
10.01.2013.godine donijelo je  

R J E Š E N J E 
          o imenovanju predsjednika i članova 

           Komisije za prostorno planiranje, ureñenje i ekologiju 
 

I 
 U Komisiju za prostorno planiranje, ureñenje i ekologiju imenuju se:  

1.� ERNES ðELMIĆ, predsjednik, 
2.� EMIR DŽINIĆ, zamjenik predsjednika, 
3.� SENAD OSMIĆ, član, 
4.� SENAD VUKOVIĆ, član,   
5.� ZEKIRA HALILOVIĆ, član, 

     II 
Komisija iz tačke I sastoji od predsjednika, zamjenika predsjednika i tri člana. 
Komisija se imenuje na period od četiri godine. 

 

     III 
 Komisija za prostorno planiranje, ureñenje i ekologiju u okviru svoje nadležnosti 
razmatra:  

� ureñenje prostora i zaštitu čovjekove okoline; 
� donošenje prostornih, urbanističkih i provedbenih planova uključujući zoniranje; 
� donošenje programa stambene, poslovne i druge izgradnje; 
� korištenje, upravljanje i raspolaganje grañevinskim zemljištem; 
� djelatnosti i objekte komunalne infrastrukture; 
� upravljanje prirodnim resursima; 
� druga pitanja iz ove oblasti. 

    IV 
 Komisiji iz tačke I pripada pravo na naknadu u skladu sa Odlukom o osnovama i načinu 
isplate naknada i drugih primanja vijećnika i drugih radnih tijela Općinskog vijeća Zavidovići 
(«Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 6/98�prečišćeni tekst, 5/02, 11/05, 12/06 i 1/11) 

    V 
Stupanjem na snagu predmetnog Rješenja, stavlja se van snage Rješenje o imenovanju 

predsjednika i članova Komisije za prostorno planiranje, ureñenje i ekologiju («Službeni glasnik 
oipćine Zavidovići, broj 11/08, 1/09 i 6/11). 

   VI 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u «Službenom glasniku  

općine Zavidovići».  
                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                        OPĆINSKOG VIJEĆA                                           
                                                       (M.P.)                  ing. Radosav Petrović, s.r.   

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032�878�314 centrala, fax: 032�868�230,www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj              1/2013 
 

� 9 � 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO�DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

Broj: 01�31�4398/12 
Datum, 10.01.2013.godine 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Na osnovu člana 25. Zakona o grañevinskom zemljištu («Službene novine Federacije 
BiH», broj 25/03) i člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine 
Zavidovići”, broj: 5/08 i 5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići, na 3. sjednici održanoj dana 
10.01.2013.godine, donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 

 
1.� NE PRIHVATA se ponuda Karalić Vere kći Uroša i Karalić Amira sin Alije oboje  

iz Zavidovića za preuzimanje neizgrañenog gradskog grañevinskog zemljišta označenog  
sa k.č. 798/2 zv. «Krivaja» oranica 5.klase pov. 56 m2, upisana u P.L.2310 k.o. Zavidovići 
kao DRSV Karalić Vera kći Uroša sa dijelom 1/2 i Karalić Amir sin Alije sa dijelom 1/2,  
za cijenu od 10 KM/m2 odnosno 560.00 KM (petstotinašesdeset KM). 

 
 

2.� Imenovanim se dozvoljava da mogu prenijeti pravo korištenja na predmetnom  
zemljištu na treća lica ali ne po nižoj cijeni od one koja je ponuñena općina. 
 
 
 
 
        PREDSJEDAVAJUĆI 
        OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

    (M.P.)             ing. Radosav Petrović, s.r.  
              
 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032�878�314 centrala, fax: 032�868�230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj              1/2013 
 

� 10 � 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO�DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01�31�4679/12 
Datum, 10.01.2013.godine 
 
 

Na osnovu člana 99. i 119. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik 
općine Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 3.sjednici održanoj 
10.01.2013. godine, razmatralo je Prijedlog zaključka o neprihvatanju ponude Ferizović Behke, 
kći Ejuba iz Zavidovića za preuzimanje neizgrañenog gradskog grañevinskog zemljišta 
označenog sa k.č.127/7, 137/7, 130/8, 130/9 i 127/3 k.o. Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo        

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 

 
1.� Općinsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Prijedlog zaključka o neprihvatanju  

ponude Ferizović Behke, kći Ejuba iz Zavidovića za preuzimanje neizgrañenog gradskog 
grañevinskog zemljišta označenog sa k.č.127/7, 137/7, 130/8, 130/9 i 127/3 k.o. Zavidovići, 
iz razloga što uz isti nije pripremljena kvalitetnija prezentacija predmetnih lokacija, te predlaže 
predlagaču da se ista pripremi za narednu sjednicu.  
 
   

2.� Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se  
Kabinet Općinskog načelnika i Služba za upravu geodetskih, imovinsko�pravnih poslova i 
urbanizma.   
 
 
                                                                   
                                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
                                     OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                    (M.P.)                           ing.Radosav Petrović, s.r. 
 
 
 
 

 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032�878�314 centrala, fax: 032�868�230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 
 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj              1/2013 
 

� 11 � 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO�DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01�36�6789/12 
Datum, 10.01.2013.godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 99. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik općine 
Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 3.sjednici od 10.01.2013.godine, 
razmatralo je Informaciju o izbjeglicama, raseljenim licima i povratnicima, pa nakon rasprave 
donijelo      

Z A K L J U Č A K 
 

3.� Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Informaciju o izbjeglicama, raseljenim licima i  
povratnicima, sa predloženim mjerama: 

�� Za naredni perod nastaviti sa planiranjem transfera za raseljena lica i povratnike uz  
osmišljavanje kriterija za brzo djelovanje po ukazanoj potrebi na terenu, 

�� Koristiti ukazane mogućnosti inicijative i češćih kontakata općine sa višim nivoima  
vlasti radi osmišljavanja i pokretanja projekata iz oblasti povratka,  

�� Odrediti prioritete projekata socijalne infrastrukture povratničkih mjesta vodeći  
računa o obavezi posebne brige za mjesta manjinskih povrataka,  

�� Nastaviti i intenzivirati kontakte na terenu i brigu o povratničkim porodicama,  
naročito nebošnjaka, 

�� Nastaviti sa traženjem mogućnosti za pokretanje projekta izgradnje zgrade  
kolektivnog stanovanja za interno raseljene osobe nosioce stanarskih prava. 
 

2.  Zadužuje se Općinski načelnik sa nadležnom Službom da dostavi podatak klubovima  
vijećnika o korisnicima obnove 12 kuća „ključ u ruke“, 10 kuća finansirano od strane 
Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH, kao i dvije kuće finansirane od Kantonalnog 
ministarstva, do sljedeće sjednice Općinskog vijeća. 

 

3.  Zadužuje se Općinski načelnik sa nadležnom Službom da dostavi podatak  
klubovima vijećnika o broju obnovljenih kuća sa imenima korisnika za Mjesnu zajednicu  
Dolac i Vozuća za period 1996�2012.godina, manjinski povratak. 

 

4.  Zadužuje se Općinski načelnik sa nadležnim službama da dostave podatak o tri  
(3) javna poziva Federalnog ministarstva za obnovu i održivi povratak u 2012.godini za 18 
aplikacija koje je Općina Zavidovići podnijela nadležnom ministarstvu. 
  

5.� Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se  
Kabinet Općinskog načelnika, Služba za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica i 
Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva.   
                                                                   
                                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI 
                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)                         ing.Radosav Petrović, s.r. 
 

 
Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032�878�314 centrala, fax: 032�868�230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj              1/2013 
 

� 12 � 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO�DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01�41�6857/12 
Datum, 10.01.2013.godine 
 
 

Na osnovu člana 99. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik općine 
Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 3.sjednici od 10.01.2013. godine, 
razmatralo je Informaciju o stanju u oblasti branilačko�invalidske zaštite, pa nakon rasprave 
donijelo        

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 
Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o stanju u oblasti branilačko�invalidske  

zaštite sa zaključnim razmatranjima: 
1.� Putem Službe BIZ�a koristiti mogućnosti aktivnog učešća u procedurama predlaganja  

izmjena i dopuna propisa iz oblasti branilačko�invalidske zaštite vodeći brigu o stvarnim 
životnim potrebama i zaštiti dostojanstva branilačke populacije, 

2.� Nastaviti sa planiranjem učešća općine u finansiranju dijela dopunskih prava  
branilaca i članova njihovih porodica, 

3.� Nastaviti sa aktivnostima koje idu u prilog očuvanju tekovina OOR�a, 
4.� Ostvariti značajniju prisutnost na terenu uposlenika Službe i članova branilačkih  

organizacija radi direktnog kontakta sa branilačkim populacijama i informisanja istih o pravima 
i mogućnostima ostvarenja tih prava.  
 

 

II 
Zaključak stupa na snagu odmah, a o njegovoj realizaciji starat će se Služba za  

upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica.  
  
                                                                   
 
 
                                                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 
                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)                        ing.Radosav Petrović, s.r. 
 

 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032�878�314 centrala, fax: 032�868�230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI       broj              1/2013 
 

� 13 � 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO�DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01�44�6788/12 
Datum, 10.01.2013.godine 
 
 

Na osnovu člana 99. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik općine 
Zavidovići», broj 12/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 3.sjednici od 10.01.2013.godine, 
razmatralo je Izvještaj o stanju opremljenosti Općinske profesionalne vatrogasne jedinice Općine 
Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo        

 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 

 
1.� Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Izvještaj o stanju opremljenosti Općinske  

profesionalne vatrogasne jedinice Općine Zavidovići, sa predloženim mjerama.  
 
 

2.� Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
   
 
 
 
                                                                   
                                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
                                     OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
       (M.P.)                            ing.Radosav Petrović, s.r. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032�878�314 centrala, fax: 032�868�230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 





 
 

 
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI        broj 1/2013 

 
 
 

S A D R Ž A J            

 

 

 
                                                  Strana 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 

 

 
1. PROGRAM RADA Općinskog vijeća Zavidovići za 2013.godinu .... .......................   1 
2. RJEŠENJE o imenovanju predsjednika i članova Komisije za prostorno 
    planiranje, ureñenje i ekologiju .................................... ................................................      8 
3. ZAKLJUČAK o neprihvatanju ponude Karalić Vere kći Uroša i Karalić 
    Amira sin Alije oboje iz Zavidovića za preuzimanje neizgrañenog gradskog 
    grañevinskog zemljišta ................. ..............................................................................   9 
4. ZAKLJUČAK OV5a o vraćanju na doradu Prijedlog zaključka o neprihvatanju 
    ponude Ferizović Behke, kći Ejuba iz Zavidovića za preuzimanje neizgrañenog 
   gradskog grañevinskog zemljišta .....................................................................................    10 
5. ZAKLJUČAK OV5a o prihvatanju Informacije o izbjeglicama, raseljenim 
    licima i povratnicima sa predloženim mjerama .............................................................     11 
6. ZAKLJUČAK OV5a o usvajanju Informacije o stanju u oblasti branilačko5 
    invalidske zaštite sa zaključnim razmatranjima ..............................................................    12 
7. ZAKLJUČAK OV5a o prihvatanju Izvještaja o stanju opremljenosti Općinske 
    profesionalne vatrogasne jedinice Općine Zavidovići, sa predloženim mjerama ..........     13 
 

 
 

 
 

 


